ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2018   № 38
Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с Федеральным законом от 18.06.2017 №107–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федерального закона от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2012 № 1870-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов проведения публичных мероприятий на территории Тульской области», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 1.
2. Определить специально отведенные места согласно приложению № 2.
3. Определить Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3.

4. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Районные будни. Кимовский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от 13.03.2018 № 38

Порядок
предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее – администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения администрации на основании письменного уведомления депутата о намерении проведения встречи по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное уведомление депутата должно быть направлено в администрацию не позднее 5 (пяти) рабочих дней до даты проведения встречи.
4. Максимальный срок рассмотрения уведомления депутата 3 (три) рабочих дней со дня поступления уведомления.

Специалист администрации, в чью компетенцию входит рассмотрение данного вопроса (далее - специалист), после получения уведомления депутата готовит проект письма о предоставлении в безвозмездное пользование нежилого помещения или проект письма с указанием причин отказа в предоставлении нежилого помещения.

Проект письма специалист передает главе администрации на подпись. После подписания письма главой администрации, специалист в течение 1 рабочего дня направляет его в адрес депутата.
4.1. Основаниями для отказа в предоставлении нежилого помещения являются:

1) запланированное на дату и время проведения встречи, встреча другого депутата.

2) уведомление подано менее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты проведения встречи.

4.2. В письме об отказе в предоставлении нежилого помещения дополнительно указывается свободные даты и время для проведения встречи.
5. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях. При поступлении нескольких заявок в отношении одного помещения при совпадении предполагаемой даты встречи с избирателями очередность предоставления помещения определяется очередностью поступления заявок.

6. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

7. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
В администрацию муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Уведомление о
проведении встреч депутата с избирателями

В соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" я намерен провести публичное мероприятие в форме:____________________________________________

                                                 (собрания, встречи с избирателями)
 которое планируется «___» ___________ 20__ года в ___________________________________,

(время начала проведения встречи)                    (место проведения мероприятия)
продолжительностью ___________________________.

                         (продолжительность встречи)
Прошу предоставить нежилое помещение в безвозмездное пользование, расположенное по адресу:______________________________________________________________

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   ________________________

                     (ФИО)                (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

	Приложение № 2
к постановлению

администрации муниципального

образования Новольвовское Кимовского района

от 13.03.2018 № 38

Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень  мест
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Сквер «Спортивный»
	Тульская область, Кимовский район, п. Новольвовск, ул. Центральная, около дома 24

	2
	Территория перед Львовским сельским клубом
	Тульская область, Кимовский район, д. Львово, дом 86

	3
	Территория перед Апарковским сельским клубом
	Тульская область, Кимовский район, п. Апарки, ул. Центральная, дом 23

	4
	Территория перед Пронским сельским клубом
	Тульская область, Кимовский район, п. Пронь, ул. Центральная, дом 12

	5
	Территория перед нежилым зданием
	Тульская область, Кимовский район, с. Таболо, дом 100

	6
	Территория перед Кропотовским сельским клубом
	Тульская область, Кимовский район, д. Кропотово, дом 108

	7
	Придомовая территория многоквартирных домов
	Тульская область, Кимовский район, п. Пронь, Лесная, дом 1а

	Приложение № 3

к постановлению

администрации муниципального

образования Новольвовское Кимовского района

от 13.03.2018 № 38

Перечень

помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№ п/п
	Наименование помещения
	Адрес местонахождения

	1
	Новольвовский дом культуры
	Тульская область, Кимовский район, п. Новольвовск, ул. Центральная, д. 11а

	2
	Львовский сельский клуб
	Тульская область, Кимовский район, д. Львово, дом 86

	3
	Апарковский сельский клуб
	Тульская область, Кимовский район, п. Апарки, ул. Центральная, дом 23

	4
	Кудашевский сельский клуб
	Тульская область, Кимовский район, д. Кудашево, дом 66а

	5
	Кропотовский сельский клуб
	Тульская область, Кимовский район, д. Кропотово, дом 108

	6
	Пронский сельский клуб
	Тульская область, Кимовский район, п. Пронь, ул. Центральная, д.12